令和４（2022）年８月 25日

（公社）栃木県観光物産協会 会員 各位

公益社団法人 栃木県観光物産協会

会 長  荻原 正寿

「気仙沼DMO（一般社団法人気仙沼地域戦略）現地研修」の開催について（通知）

 日頃より当協会の運営並びに事業の推進につきまして、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、今般「観光業担い手育成事業」として下記のとおり「気仙沼DMO（一般社団法人気仙沼地域戦略）

現地研修」を開催いたしますので、ご案内のほど宜しくお願い申し上げます。

 なお、現地研修のお申し込みは、別紙（参加者報告書）にてご報告くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 日  時： 令和４（2022）年 10月６日（木）   13時 30分～15時 50分

２ 会  場： 気仙沼「海の市」2階コミュニティスぺ―ス （宮城県気仙沼市魚市場前７-13）

        ※当日は 13時 20分までに会場へお越しください。

３ 研修内容： 「気仙沼DMO全体把握コース」（約 140分）

        ・気仙沼DMOの概要および地域マーケティングの仕組み

・全国、海外の事例と照らし合わせた気仙沼地域の取組内容、現状の課題、今後の展開

・意見交換

  講  師： 内閣府・国土交通省・農林水産省 認定「観光カリスマ」  山田 桂一郎 氏

        一般社団法人気仙沼地域戦略理事・事務局長  小松 志大 氏

４ 参加対象者：県内観光事業者（飲食店・観光施設・宿泊施設等）の経営者等

        各市町観光主管課の職員、各市町（地区）観光協会の職員

５ 参加者報告：別紙により、9月７日（水）までに当事務局あてメールにて提出してください。

６ そ の 他：現地集合・現地解散、交通費等は自己負担、研修に係る費用は主催者負担となります。

        現地受入態勢の都合上、参加者は 15 名程度とさせていただきます。希望者多数の場合は

参加人数を調整させていただきますので、予めご承知おき願います。

【事務局】

公益社団法人 栃木県観光物産協会

  観光課（担当 清水・手塚）

   電 話：028(623)3213

   E-mail：kankou@tochigiji.or.jp